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Spørgsmål nr. 726 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvornår offentliggøres den lovede handlingsplan fra rege-
ringen om seksuelt misbrug af børn, der skulle være fremlagt 
senest den 1. januar 2011?”

Svar:

Regeringen er i disse dage ved at lægge sidste hånd på den nye nationale 

strategi til bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn. Strategien forventes 

således at foreligge inden udgangen af april 2011.

Det tidsmæssige forløb i forbindelse med udarbejdelsen af den nationale 

strategi skal bl.a. ses i lyset af, at Justitsministeriet har lagt afgørende 

vægt på, at alle relevante myndigheder og organisationer inddrages.

På den baggrund har Justitsministeriet i løbet af 2009 afholdt flere møder 

med Red Barnet og Socialministeriet om indsatsen på området.

Justitsministeriet har endvidere i april 2010 afholdt et møde, hvor den 

nærmere tilrettelæggelse af det videre arbejde med at udarbejde den om-

talte strategi blev drøftet. Mødet havde deltagelse af Børnerådet, Børns 

Vilkår, Landsorganisationen mod Seksuelle Overgreb, Red Barnet og 

Sexologisk Klinik (Rigshospitalet) samt Integrationsministeriet, Kultur-

ministeriet, Socialministeriet, Undervisningsministeriet og Videnskabs-

ministeriet (IT- og Telestyrelsen).

Justitsministeriet har tillige nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, der 

bidrager til udarbejdelsen af strategien. Arbejdsgruppen har – ud over 

Justitsministeriet – deltagelse af Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Inte-

grationsministeriet, Kulturministeriet, Socialministeriet, Undervisnings-

ministeriet og Videnskabsministeriet (IT- og Telestyrelsen).

Herudover har Justitsministeriet den 25. juni 2010 og den 25. oktober 

2010 afholdt såkaldte vidensmøder med henblik på – i et tæt samarbejde 

mellem samtlige relevante myndigheder og organisationer på området –

at opnå et fælles vidensgrundlag med henblik på at kunne udpege de re-

levante fokusområder for den kommende strategi. Justitsministeriet har 

til disse møder bl.a. inviteret Børnerådet, Børne- og Kulturchefforenin-

gen, Børns Vilkår, Center for Børn udsat for Overgreb (Skejby Sygehus), 

Cyberhus, Danmarks Idræts-Forbund, Danmarks Lærerforening, Danske 

Gymnastik- og Idrætsforeninger, Danske Regioner, Foreningen af Soci-

alchefer i Danmark, JanusCentret, KL, Landsorganisationen af Kvinde-
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krisecentre (LOKK), Landsorganisationen mod Seksuelle Overgreb 

(LMSO), Medierådet for Børn og Unge, Red Barnet, Sexologisk Klinik 

(Rigshospitalet), Sex & Samfund, Statens Institut for Folkesundhed 

(Syddansk Universitet), Team for Seksuelt Misbrugte Børn (Rigshospita-

let), Team Senfølger af seksuelle overgreb (Servicestyrelsen), Vi-

denscenter for Sociale Indsatser ved Seksuelle Overgreb mod børn (SI-

SO), Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Integrationsministeriet, Kirke-

ministeriet, Kulturministeriet, Socialministeriet, Undervisningsministeri-

et og Videnskabsministeriet (IT- og Telestyrelsen).


